АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 27 декабря 2021 года    48

__________________№________

Об    утверждении      отчета о результатах

внутреннего финансового контроля на 2021

год

В соответствии со статьями 269.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, распоряжением аппарата Совета депутатов муниципального округа

Некрасовка от 18 мая 2021 года № 13 «Об утверждении Положения об учетной

политике аппарата Совета депутатов муниципального округа Некрасовка для целей

бухгалтерского учета»:

1. Утвердить отчет о результатах внутреннего  финансового контроля на 2021

год (Приложение).

     2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Некрасовка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

www.vmo-nekrasovka.ru.

      3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу

муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                  И.В.Ухаботина

http://www.vmo-nekrasovka.ru/

2

Приложение

к распоряжению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Некрасовка от 27 декабря 2021 года № 48

ОТЧЕТ

о результатах внутреннего финансового контроля

по состоянию на 01.01.2022 года

Наименование главного администратора бюджетных средств:

аппарат Совета депутатов муниципального округа Некрасовка

Наименование бюджета: бюджет муниципального округа Некрасовка

Периодичность: годовая

№

п/п

Наименование

мероприятия

Тема контрольного

мероприятия

Должностное

лицо,

осуществляю

щее

контрольное

мероприятие,

срок

проведения

мероприятия

Выявление в

ходе

контрольного

мероприятия

нарушения и

замечания

Информация о

принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний, о

наказаниях

должностных

лиц,

допустивших

нарушения

1

Контроль за

соблюдением

бюджетного
законодательства

Проверка текстовой

части бюджета
муниципального округа

Некрасовка

требованиям статьям
Бюджетного кодекса

РФ и Положению о

бюджетном процессе

Советник
Ежкова Е.А.,

июль 2021 года

Нарушений

не выявлено

2

Контроль за

соблюдением

налогового
законодательства

Контроль за
правильностью

оформления налоговой

отчетности и
соблюдение сроков

представления

Советник
Ежкова Е.А.,

июль 2021 года

Нарушений

не выявлено

3

Контроль за

выплатой

заработной платы в
соответствии с

законодательством

Контроль правильности

составления первичных

документов: табель учета
рабочего времени, расчетная

ведомость, расчет о

предоставлении отпуска.
Правильность заполнения

расчета на оплату труда

Советник

Ежкова Е.А.,
июль 2021 года

Ошибок не

выявлено в
проверяемом

периоде (с

01.01.2020 по
31.12.2020 г.)

Выплата

заработной

платы
производилась

два раза в месяц,

что не нарушает
действующее

законодательств

о и Правила
внутреннего

распорядка

3

4

Контроль за

соблюдением
расчетов с

поставщиками и

подрядчиками

Контроль за

оформлением

первичных учетных

документов в
соответствии с

интрукцией  от

30.03.2015 г. № 52Н
"Об утверждении форм

первичных учетных

документов и регистров
бухгалтерского учета,

применяемых органами

государственной власти

(государственными
органами), органами

местного

самоуправления,
органами управления

государственными

внебюджетными
фондами,

государственными

(муниципальными)

учреждениями, и
Методических указаний

по их применению".

Контроль за
законностью

совершаемых операций.

Советник
Ежкова Е.А.,

июль 2021 года

Не выявлены
ошибки при

расчетах с

поставщиками и

подрядчиками,
при заполнении

первичных

документов.

5
Контроль за
расходованием

бюджетных средств

Контроль исполнения
бюджета

муниципального округа

Некрасовка по

принятым бюджетным
обязательствам, а также

утвержденной смете

расходов на 2020 год

Советник
Ежкова Е.А.,

июль 2021 года

Бюджетных

обязательств ,
принятых сверх

утвержденных

назначений в
2020 году не

выявлено.

Средства,

выделенные из
бюджета

муниципального

округа,
использовались

по целевому

назначению,
согласно

утвержденной

смете на 2020

год